
УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ 
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 

ПРИКАЗ

W  d a i& b №
г. Сочи

О проведении муниципального этапа 
Всероссийского юниорского лесного конкурса «Подрост»

(За сохранение природы и бережное отношение к лесным богатствам)

На основании приказа министерства образования, науки и молодежной 
политики Краснодарского края от 23 Л 1.2022 г. № 201, в целях повышения 
уровня вовлеченности обучающихся в проектную природоохранную 
деятельность в области рационального природопользования, 
ресурсосберегающих технологий и охраны лесных экосистем, направленную 
экологическое просвещение, обеспечение личностного развития, 
профессионального самоопределения и повышения уровня естественнонаучной 
грамотности подрастающего поколения, п р и к а з ы в а ю :  |

1. Провести с 6 декабря по 20 декабря Муниципальный этап 
Всероссийского юниорского лесного конкурса «Подрост» (За сохранение 
природы и бережное отношение к лесным богатствам) (далее -  Конкурс).

2. Утвердить Положение о проведении Конкурса (Приложение 1).
3. Руководителям образовательных организаций г. Сочи:
3.1. Обеспечить участие обучающихся в Конкурсе.
3.2,Организовать своевременную подачу конкурсных материалов,

заполнив google-форму httos://forms.gle/MAKbRb7YFvgf3yD96. расположеннуо 
на сайте МБУ ДО ЭБЦ http://ebc.sochi-schools.ru/ в разделе «Конкурсы» -  
«Положения конкурсов и акций», прикрепив конкурсную работу, анкету-заявку 
и согласия на обработку данных в срок до 20 декабря 2022 года.

4. Поручить Муниципальному бюджетному учреждению 
дополнительного образования "Эколого-биологический центр имени C.KD. 
Соколова" города Сочи (Мальц Е.В.) организацию и проведение Конкурса.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя;начальника управления Макарову В.Ю.

6. Приказ вступает в силу со дня его

И.о. начальника управления И.Б. Лукашова

http://ebc.sochi-schools.ru/


Приложение 1
к приказу начальника управления 
по образованию и науке я Л
от^ Г / ^ ^ Л  № /9^

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении муниципального этапа 

Всероссийского юниорского лесного конкурса «Подрост»
(«За сохранение природы и бережное отношение к лесным богатствам»)

1. Общие положения
1.1. Муниципальный этап Всероссийского юниорского лесного конкурса 

«Подрост» («За сохранение природы й бережное отношение к лесным 
богатствам») (далее -  Конкурс) организуется и проводится управлением по 
образованию и науке администрации муниципального образования городской 
округ город-курорт Сочи Краснодарского края совместно с муниципальным 
бюджетным учреждением дополнительного образования "Эколого-биологический 
центр имени С.Ю. Соколова" города Сочи (далее по тексту -  ЭБЦ).

1.2. Настоящее Положение определяет цели и задачи, порядок проведения и 
содержание, требования к конкурсным работам.

2. Цели и задачи конкурса
2.1. Цель конкурса - повышение уровня вовлеченности обучающихся в

проектную природоохранную деятельность в области рационального
природопользования, ресурсосберегающих технологий и охраны лесных 
экосистем, направленную экологическое просвещение, обеспечение личностного 
развития, профессионального самоопределения и повышения уровня
естественнонаучной грамотности подрастающего поколения.

2.2. Задачи:
- формирование экологической культуры через участие в деятельности по 

восстановлению и сохранению лесных экосистем;
- подведение итогов деятельности школьных лесничеств и других детских 

объединений, ведущих природоохранную, учебно-исследовательскую и эколого
просветительскую работу на территории лесного фонда Краснодарского края;

- выявление и поощрение учащихся, принимающих практическое участие в 
природоохранной работе, имеющих специальные экологические и 
лесохозяйственные знания, навыки и способности;

- обмен опытом работы по организации и содержанию деятельности 
школьных лесничеств.

3. Участники конкурса
3.1. В Конкурсе могут принимать участие учащиеся общеобразовательных 

организаций, организаций дополнительного образования в возрасте то 14 до 18 
лет включительно На- период проведения Конкурса, а также руководители 
школьных лесничеств (педагоги дополнительного образования,. специалисты 
лесного хозяйства и природоохранных организаций); студенты, обучающиеся по 
образовательным программам среднего профессионального образования и 
высшего образования (бакалавриат) (за исключением 4 курса обучения) по

направлениям подготовки лесного профиля- победители муниципальных этапов 
Конкурса - в возрасте от 16 лет до 21 года включительно на период проведения 
Конкурса.

3.2. Участие в Конкурсе является добровольным, бесплатным 
(безвозмездным) и не предусматривает внесение организационного сбора. ,

3.3. Направление работы на Конкурс означает добровольное согласие с 
условиями Конкурса.

3.4. Замена участников в ходе Конкурса не допускается.
4. Оргкомитет и экспертная группа (жюри) Конкурса

4.1. Общее руководство подготовкой и проведением. Конкурса и оценку 
конкурсных работ осуществляет Оргкомитет с правами жюри, состоящий из 
представителей управления по образованию и науке, специалистов научных и 
природоохранных организаций, образовательных организаций.

4.2. Организационно-методическое сопровождение Конкурса осуществляет
ЭБЦ.

5. Сроки и порядок проведения Конкурса
5.1. Конкурс проводится с 25 ноября по 20 декабря 2022 года.
5.2. Работы победителей направляются на региональный этап.
5.3. Для участия в Конкурсе, необходимо предоставить конкурсные 

материалы, заполнив google-форму https.7/forms.gle/MAKbRb7YFvgfJvD96. 
расположенную на сайте МБУ ДО ЭБЦ http://ebc.sochi-schools.ru/ в разделе 
«Конкурсы» -  «Положения конкурсов и акций» до 20 декабря 2022 года, 
прикрепив конкурсную работу, оформленную в соответствии с требованиями 
Положения (Приложение 1), анкету-заявку (Приложение 2), согласия на обработку 
данных (Приложение 4 и 5).

5.4. Конкурсные работы, представленные на Конкурс позже срока, 
указанного в пункте 5.3. рассматриваться не будут.

5.5. К участию в Конкурсе не допускаются работы:
- реферативные, содержание которых основано только на анализе 

литературных источников или на сведениях, предоставленных различными 
организациями и ведомствами;

- авторов, возраст которых не соответствует категории, к которой отнесена 
номинация;

- представленные на Конкурс в прошлые года; имеющие признаки плагиата.
В рамках проводимой организаторами экспертизы работ, поступивших на

региональный этап Конкурса, организаторы Конкурса имеют право проводить 
выборочную проверку конкурсных работ на предмет плагиата с использованием 
специализированных программ. Процент оригинальности представленных на 
Конкурс работ должен составлять не менее 75%.

5.6. От одного автора (или авторского коллектива) может быть принято на 
Конкурс не более одной работы.

Участие в Конкурсе рассматривается как согласие на размещение 
конкурсных материалов в средствах массовой информации, в социальной сети 
Интернет.

6. Номинации Конкурса
6.1. Конкурс проводится по следующим номинациям:

http://ebc.sochi-schools.ru/


6.1.1. -для обучающихся общеобразовательных организации:
«Лесоведение и лесоводство» (рассматриваются исследовательские работы, 

посвященные лесной типологии, возобновлению и формированию лесных 
древостоев, влиянию на лес антропогенных нагрузок, хозяйственной деятельности, 
лесных пожаров и другое);

«Экология лесных животных» (рассматриваются исследовательские 
работы, посвященные лесной фауне, экологии и поведению птиц, насекомых и 
других обитающих в лесу животных, в том числе вредителей леса; изучение 
эффективности биологических способов защиты леса (привлечение энтомофагов) 
-идр.); ----------- ---- — .......  - -------- v ................ - .......................

«Экология лесных растений» (рассматриваются флористические и 
геоботанические исследования лесных экосистем; изучение экологических и 
биологических особенностей видов лесных растений, грибов, лишайников);

«Проектная природоохранная деятельность» (рассматриваются 
социально значимые проекты, связанные с охраной лесов от пожаров, 
организацией и проведением природоохранных лесных акций, защитой леса от 
вредителей и болезней, пропагандой знаний о лесе, использованием 
ресурсосберегающих технологий, а также популяризацией лесных профессий и 
практической деятельностью по сохранению лесов).

-д ля ' обучающихся средне-профессиональных образовательных 
организаций и образовательных организаций высшего образования 
лесохозяйственного профиля:

«Лучшая опытно-исследовательская работа обучающихся 
профессиональных образовательных организаций и образовательных 
организаций высшего образования лесохозяйственного профиля»

(исследовательские работы, связанные с применением инновационных 
лесохозяйственных технологий, с предложениями по совершенствованию 
применяемых лесохозяйственных практик, снижению антропогенного воздействия 
на лесные экосистемы и пр.).

- для педагогов дополнительного образования, специалистов лесного 
хозяйства и природоохранных организаций —  руководителей школьных 
лесничеств:

«Школьные лесничества - программно-методическое сопровождение
деятельности» (представление руководителем школьного лесничества 

программно-методического комплекса одного из модулей дополнительной 
общеобразовательной программы «Школьное лесничество», инновационных 
образовательных методик и практикумов для проведения занятий с обучающимися 
в сфере лесного хозяйства, охраны и защиты лесов и рационального 
природопользования).

6.2. Формы представления конкурсных работ:
Исследовательская работа —  в номинациях: «Лесоведение и лесоводство», 

«Экология лесных животных», «Экология лесных растений», «Лучшая опытно
исследовательская работа обучающихся профессиональных образовательных 
организаций и образовательных организаций высшего образования 
лесохозяйственного профиля»;

Проект - в номинации «Проектная природоохранная деятельность»;

Программно-методический комплекс —  в номинации «Школьные 
лесничества - программно-методическое сопровождение деятельности».

6.3. Допускается только индивидуальное участие в Конкурсе, кроме
номинации «Проектная природоохранная деятельность», в которой 

возможно коллективное участие.
7. Подведение итогов Конкурса

7.1. Победителей и призеров Конкурса определяет экспертная группа 
(жюри). Решение экспертной группы (жюри) оформляется в виде протокола.

7.2. Победители и призеры конкурсов награждаются дипломами управления 
по .образованию и науке администрации муниципального образования городской 
округ город-курорт Сочи Краснодарского края.

7.3. По итогам муниципального этапа Конкурса определяются участники 
регионального этапа Конкурса.

7.4. Итоги Конкурса будут размещены на сайте МБУ ДО ЭБЦ 
http://ebc.sochi-schools.ru/ в разделе «Конкурсы» -  «Итоги конкурсов и акций».

8. Контактные лица
8.1. Овчарова Галина Александровна, педагог-организатор МБУ ДО ЭБЦ 

Справки по телефону: 8(918)901-29-05; 262-22-17, e-mail: ebc_sochi@mail.ru.

И.о. начальника управления

http://ebc.sochi-schools.ru/
mailto:ebc_sochi@mail.ru


Приложение 1
к Положению о проведении муниципального этапа 

Всероссийского юниорского лесного конкурса «Подрост» 
(«За сохранение природы и бережное отношение к лесньм богатствам»)

Требования к  оформлению конкурсной работы
/.  Общие требования к  конкурсным работам
1.1. Все текстовые материалы должны быть написаны на русском языке 

(при необходимости - с использованием латинских названий видов растений 
животных).

1.2. Объём работы ограничен, не более 25 страницами, шрифт - 14, 
интервал - одинарный. Размер файла не должен превышать 30 Мб.

1.3. Картографический материал должен иметь условные обозначения и 
масштаб.

Дополнительные наглядные материалы должны соответствовать теме 
работы и быть оформлены в соответствии с видом материала. Конкурсные 
работы вместе с дополнительными наглядными материалами должны 
соответствовать теме работы и быть оформлены в соответствии с видом 
материала.

1.4. Презентация должна быть содержательной, иметь не более 15 
слайдов. Текст не должен дублировать выступление, а лишь дополнять, 
акцентировать внимание на важном.

На последнем слайде презентации необходимо указать источники 
информации, которые использовались при создании презентации.

Презентация может быть выполнена в любой удобной программе, однако 
конечный вариант должен иметь формат PDF. Размер презентации не должен 
превышать 15 Мб.

2. Структура и содержание исследовательской работы и 
исследовательского проекта

2.1. Исследовательская работа должна содержать:
- титульный лист, на котором указываются: название образовательной 

организации, в которой выполнена работа; субъект Российской Федерации и 
населённый пункт; название детского объединения; тема работы; фамилия, имя, 
отчество (полностью), автора, класс; фамилия, имя, отчество, должность и 
место работы руководителя работы (полностью) и консультанта (если 
имеются); год выполнения работы;

- оглавление, перечисляющее нижеупомянутые разделы содержания (с 
указанием страниц);

- введение, в котором необходимо чётко сформулировать цель и задачи 
работы, актуальность исследования/проекта;

- обзор литературы: состояние вопроса, при необходимости дана физико- 
географическая характеристика района исследования и режим хозяйственного 
использования территории;
______^методика проведения исследований (место и сроки проведения

исследования, описание объектов исследования* методики сбора материалов, 
этапы исследования, методы первичной и статистической обработки 
собранного материала и др );

- результаты исследования/проекта и их обсуждение (полученные 
данные с результатами их анализа), практическая значимость; при 
представлении результатов желательно использование таблиц, диаграмм и 
графиков;

- выводы: результаты работы в соответствии с поставленными задачами;
-заключение, где могут быть отмечены лица, принимавшие участие в

выполнении И оформлении работы, намечены дальнейшие перспективы работы 
и даны практические рекомендации, проистекающие из данного 
исследования/проекта;

- список использованной литературы, оформленный в соответствии с 
правилами составления библиографического списка. В тексте работы должны 
быть ссылки на использованные литературные источники.

2.2. Приложения.
Фактические и числовые данные, имеющие большой объем, а также 

рисунки, диаграммы, схемы, карты, фотографии и т.д. могут быть вынесены в 
конец работы - в приложения или представлены отдельно. Все приложения 
должны быть пронумерованы и озаглавлены, а основной текст - обеспечен 
ссылками на соответствующие приложения.

3. Номинация - «Ш кольные лесничества - программно-методическое 
сопровождение деятельности»

- представление руководителем школьного лесничества программно
методического комплекса одного из модулей дополнительной 
общеобразовательной программы «Школьное лесничество», инновационных 
образовательных методик и практикумов для проведения занятий с 
обучающимися в сфере лесного хозяйства, охраны и защиты лесов и 
рационального природопользования в соответствии с требованиями к структуре 
и содержанию дополнительных общеобразовательных программ согласно 
пункта 5 приказа Минпросвёщения России от 09 ноября 2018г. № 196, пункта 9 
статьи 2 Федерального закона от 29 декабря 2012г. № 27Э-ФЗ «Об образовании 
в Российской Федерации».
Структура работы: программно-методический комплекс:

- введение;
- пояснительная записка (характеристика комплекса);
- содержание программно-методического комплекса: учебный

(тематический) план - перечень разделов (предметно-тематическое 
содержание), количество учебных часов по каждому разделу и теме, формы 
контроля;

- формы аттестации и оценочные материалы;
- учебно-методическое и информационное обеспечение комплекса 

(обеспеченность методическими материалами, перечень современных 
источников, основная и дополнительная литература, Интернет-ресурсы и пр.);



- результаты реализации программно-методического комплекса в 
учебном процессе.
Структура работы: практическое занятие:

- введение;
- пояснительная записка (характеристика комплекса):
-  оснащение рабочего места (нормативно-справочный материал, 

мультимедийное оборудование, раздаточный материал);
- план занятия, содержание занятия (основные понятия, поэтапная 

проработка занятия), конспект занятия;
- презентационные материалы с— иллюстрациями практической 

деятельности и навыков;
- диагностические и контрольно-оценочные материалы;
- справочно-информационные материалы по содержанию занятия;
- требования к результатам в части освоения практического материала.

Приложение 2
к Положению о проведении муниципального этапа 

Всероссийского юниорского лесного конкурса «Подрост» 
(«За сохранение природы и бережное отношение к лесным богатствам»)

А нкета-заявка
на участие в  конкурсе «За сохранение природы 

и бережное отношение к  лесным богатствам «Подрост»
Название работы/проекта -

Номинация

Ф.И.О. автора (полностью)

Дата рождения автора (день, месяц, 
год)

Домашний адрес (с индексом)

Место учебы (образовательное 
учреждение, класс/объединение) или 
работы (организация, должность)
Учреждение, направляющее работу на 
конкурс (полное названиё, адрес с 
индексом, телефон, e-mail)
Объединение обучающихся (школьное 
лесничество, детский образовательный 
центр, кружок и пр.)
Ф.И.О. руководителя работы 
(полностью) место работы, должность

Дата заполнения:

Подпись конкурсанта:

Ф.И.О. руководителя 
образовательного учреждения 
Подпись Печать



Приложение 3
к Положению о проведении муниципального этапа 

Всероссийского юниорского лесного конкурса «Подрост» 
(«За сохранение природы и бережное отношение к лесным богатствам»)

Критерии оценки конкурсных работ
1. Исследовательская работа (в номинациях «Лесоведение й 

лесоводство», «Экология лесных животных», «Экология лесных растений», «Лучшая 
опытно-исследовательская работа обучающихся профессиональных образовательных 
организаций и образовательных организаций высшего ^ образования 
лесохозяйственного профиля»:

соответствие конкурсной работы требованиям к её оформлению; 
актуальность, новизна и её обоснование;
постановка цели и задач, их соответствие содержанию конкурсной

работы;
теоретическая проработка темы исследования (степень проработки 

материала, работа с литературными источниками);
обоснованность применения методики исследования, полнота её

изложения;
полнота и достоверность собранного и представленного материала; 
качество представления, наглядность результатов исследования; 
анализ и обсуждение результатов; 
обоснованность и практическая ценность выводов;

2. Проектно-исследовательская деятельность (в номинации «Проектная 
природоохранная деятельность»)

соответствие проекта требованиям к оформлению проекта (Приложение
1);

актуальность выбранной темы проекта, обоснование её практической
ценности;

соответствие содержания проекта, поставленной цели и задачи; 
наличие творческого компонента в процессе работы над проектом: 

первоначальные идеи, их оригинальность; нестандартные авторские решения и т.д.; 
этапность в реализации проекта; 
результативность и практическая значимость проекта

3. Разработка учебно-методических материалов (в номинации «Школьные 
лесничества - программно-методическое сопровождение деятельности»):

актуальность (современность, востребованность целесообразность, 
особенности учебно-методических материалов и т.п.);

направленность и уровень проработки учебно-методических материалов,
ориентация учебно-методических материалов на конкретные области 

знания и виды предметно-тематической деятельности обучающихся;
достаточность требований учебно-методических материалов к учебной 

деятельности и результатам освоения материалов обучающимися;
объективные задачи, решаемые учебно-методическими материалами; 
оригинальность методики и подхода в изложении материала;

- результативность совокупности знаний, умений, навыков, личностных 
качеств и компетенций, которые учащийся сможет продемонстрировать по 
завершению освоения материала

П рилож ение 4
к  П олож ению  о проведении м униципального этапа 

В сероссийского ю ниорского лесного конкурса «П одрост» 
(«За  сохранение природы  и  береж ное отнош ение к  лесны м  богатствам »)

Директору государственного бюджетного учреждения дополнительного образования 
Краснодарского края «Эколого-биологический Центр», 350042, г, Краснодар, ул. имени 40- 
летия Победы, 1.
от________ ____________________________________________________________________
проживающего по адресу_________________________ ._________________________ паспорт
серии ~~№ дата выдачи*-------- -----------------  ---------------

кем выдан________________ _____________________________________________________
Согласие на обработку персональных данных

Я, являюсь участником мероприятий государственного бюджетного учреждения 
дополнительного образования «Эколого-биологический Центр» (далее - Учреждение), 
несовершеннолетним участником мероприятий Учреждения в возрасте старше 14 лет 
(,нужное подчеркнуть), в соответствии с требованиями сг. 9 Федерального закона от 27 
июля 2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных», даю свое согласие на обработку моих 
персональных данных, необходимых Учреждению в связи с отношениями, возникающими 
между участником мероприятий Учреждения и Учреждением. Перечень моих персональных 
данных, передаваемых учреждению на обработку: сведения о документах, удостоверяющих 
личность участника мероприятий Учреждения (свидетельство о рождении и/или паспорт); 
сведения о составе семьи; сведения о месте проживания, сведения о моем месте работы или 
учебы.

Я  даю согласие на обработку Учреждением своих персональных данных, то есть 
совершение, в том числе, следующих действий: обработку (включая сбор, систематизацию, 
накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, обезличивание, 
блокирование, уничтожение персональных данных), при этом общее описание 
вышеуказанных способов обработки данных приведено в Федеральном законе от 27 июля 
2006 г. № 152-ФЗ, а также на публикацию моих видео-, фото-изображений с моей фамилией, 
именем, отчеством, наименованием образовательной организации, и моих работ, 
представленных на конкурс, проходящий в рамках. мероприятий Учреждения, в 
официальных группах Учреждения, созданных в социальных сетях в Интернете и на 
официальном сайте Учреждения: http://www.ecobiocenter-kk.ru, а  также на объектах 
наружной рекламы (баннерах, билбордах, афишах и пр.), на передачу такой информации 
третьим лицам, в случаях, установленных нормативными документами вышестоящих 
органов и законодательством. Настоящее согласие действует бессрочно. Настоящее согласие 
может быть мной отозвано в любой момент. В случае неправомерного использования 
предоставленных данных согласие отзывается моим письменным заявлением.

Я по письменному запросу имею право на получение информации, касающейся 
обработки моих персональных данных (в соответствии со ст. 14 Федерального закона от 27 
июля 2006 г. № 152-ФЗ).

«___» ________ 2021г. Подпись__________ ФИО______________ .____________________

Подтверждаю, что ознакомлена) с положениями Федерального закона от. 27 июля 
2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных», права и обязанности в области защиты 
персональных данных мне разъяснены.

«___» ________ 2021г. Подпись__________ ФИО_________________ _________________ ■

http://www.ecobiocenter-kk.ru


Приложение 5
к Положению о проведении муниципального этапа 

Всероссийского юниорского лесного конкурса «Подрост» 
(«За сохранение природы и бережное отношение к лесным богатствам»)

Директору государственного бюджетного учреждения дополнительного образования 
Краснодарского края «Эколого-биологический Центр», 350042, г. Краснодар, ул. имени 40-
летая Победы, 1.
ОТ

проживающего по адресу паспорт
серии № дата выдачи .....................
кем выдан ______________________________________________________________________

Согласие на обработку персональных данных
Я, являюсь родителем несовершеннолетнего в возрасте старше 14 лет, малолетнего 

(нужное подчеркнуть), принимающего участие в мероприятиях государственного 
бюджетного учреждения дополнительного образования Краснодарского края «Эколого
биологический Центр» (далее - Учреждение), несовершеннолетним участником мероприятий 
учреждения в возрасте старше 14 лет (нужное подчеркнуть), в соответствии с требованиями 
сг. 9 Федерального закона от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных», даю свое 
согласие на обработку моих персональных данных, персональных данных моего ребенка, 
необходимых Учреждению в связи с отношениями, возникающими между участником 
мероприятий Учреждения и Учреждением.

Перечень моих, моего ребенка персональных данных, передаваемых Учреждению на 
обработку: сведения, удостоверяющие мою личность и личность участника мероприятия 
Учреждения (свидетельство о рождении й /  или паспорт); сведения о составе семьи; сведения 
О месте проживания; сведения о месте учебы моего ребёнка.

Я даю согласие на обработку Учреждением моих, моего ребёнка персональных 
данных, то есть совершение, в том числе, следующих действий: обработку (включая сбор, 
систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, 
обезличивание, блокирование, уничтожение персональных данных), при этом общее 
описание вышеуказанных способов обработки данных приведено в Федеральном законе от 
27 июля 2006 г. № 152-ФЗ, а также на публикацию видео-, фото-изображений моего ребенка 
с его фамилией, именем и отчеством, наименованием образовательной организации и работ 
моего ребенка, представленных на конкурс, проходящий в рамках мероприятий Учреждения, 
в официальных группах Учреждения, созданных в социальных сетях в Интернете и на 
официальном сайте Учреждения: http://wvm.ecobiocenter-kk.ru, а также на объектах 
наружной рекламы (баннерах, билбордах, афишах и пр.), на передачу такой информации 
третьим лицам, в случаях, установленных нормативными документами вышестоящих 
органов и законодательством. Настоящее согласие действует бессрочно. Настоящее согласие 
может быть мной отозвано в любой момент. В случае неправомерного использования 
предоставленных данных согласие отзывается моим письменным заявлением.

Я  по письменному запросу имею право на получение информации, касающейся 
обработки моих, моего ребенка персональных данных (в соответствии со ст. 14 
Федерального закона от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ).
«__ » ________ 2021г. Подпись___________ ФИО__________________________________

Подтверждаю, что ознакомлена) с положениями Федерального закона от 27 июля 
2006 г. №152-ФЗ «О персональных данных», права и обязанности в области защиты 
персональных данных мне разъяснены.
«__ » ________ 2021г. Подпись___________ ФИО_______________

http://wvm.ecobiocenter-kk.ru

